DECRETO MUNICIPAL Nº 1590-09/2012, DE 29 DE MAIO DE 2012.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO UMA ÁREA DE TERRAS QUE ESPECIFICA.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos do art 6° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de julho de 1941.

DECRETA

Art. 1º -  Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, o seguinte imóvel:

I - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 618,90m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 9549 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Delcier Schmitt Franzen, que também assina Delcir Schmitt Franzen, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 12,00m, confronta-se com a Rua Osvaldo Muller; ao Sul, onde mede 14,30m, confronta-se com terras de Edgar Walter Maurer; ao Leste, onde mede 54,60m, confronta-se com terras de Delcier Schmitt Franzen e, ao Oeste, onde mede 48,55m, confronta-se com terras de Delcier Schmitt Franzen.

Art. 2° - O imóvel descrito no artigo 1º deste Decreto destina-se ao prolongamento da Rua Osvaldo Muller.

Art. 3° - As despesas decorrentes deste decreto, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4° - Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE